ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
№ 01~ M L/

г. Краснодар «с/ Q » 20' / / ’ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Центр дополнительного образования» (ООО
«ЦДО») в лице директора Аракелян-Лычак Галины Васильевны, действующей на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «ЦДО», с одной стороны, и Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 221»,
именуемое в дальнейшем «МАДОУ», в лице заведующего Новиковой Ларисы Евгеньевны,
действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом Договора является представляющее взаимный интерес сотрудничество
между Сторонами по:

-  проведению семинаров;
-  профессиональной подготовке;
-  проведению курсов повышения квалификации;
-  профессиональной переподготовке;
-  оказанию информационной поддержки и консультационных услуг;
-  разработке методических материалов по различным направлениям;
-  подготовке педагогов к участию в инновационной деятельности;
-  разработке и реализации педагогических инноваций;
-  созданию на базе МАДОУ площадки инновационной деятельности;
-  организации и проведению для слушателей ЦДО стажировок и учебной практики на базе

МАДОУ и по составлению для них программ стажировок и учебной практики по различным
направлениям (по заказу слушателей).

1.2. В рамках взаимовыгодного сотрудничества ЦДО предоставляет МАДОУ право обратиться
(в случае необходимости) в ЦДО за информационной и консультационной помощью по видам
деятельности, указанным в п. 1.1. настоящего договора, а МАДОУ предоставляет ЦДО материальную
(материально-техническую) базу и необходимую информацию для реализации целей сотрудничества
Сторон.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1 ЦДО и МАДОУ совместными действинми:
2.1.1. Организуют реализацию целей сотрудничества сторон, указанных в п.1.1, настоящего

Договора.
2.1.2. Создают условия для повышения качества взаимовыгодного сотрудничества.
2.1.4. Проводят совместные научно-исследовательские мероприятия по актуальным для обеих

Сторон направлениям.
2.2.4. Устанавливают прямые взаимоотношения специалистов подразделений ЦДО со

специалистами МАДОУ. направленные на совместное планирование и организацию на базе МАДОУ
различных мероприятий, связанных с предметом действия настоящего Договора.

2.2.5. Осуществляют иные действия, направленные на реализацию целей взаимного
сотрудничества Сторон.

2.2 Обязательства ЦДО.
В целях исполнения настоящего Договора ЦДО:
2.2.1. Привлекает сотрудников для взаимодействия с коллективом МАДОУ в рамках

реализации целей взаимного сотрудничества Сторон.

2.2.2. Оказывает содействие МАДОУ в получении необходимой последнему информационном
и консультационной помощи в рамках действия настоящего Договора.

2.3. Обязательства МАДОУ.
В целях выполнения настоящего Договора МАДОУ:
2.3.1. Предоставляет ЦДО возможность для выступления перед представителями

образовательного сообщества МАДОУ и лиц, привлекаемых в рамках действия настоящего Договора
для реализации целей и задач взаимовыгодного сотрудничества Сторон.

2.3.2. Обеспечивает участие педагогического коллектива в инновационных проектах.
2.3.3. Требует от своих работников выполнения запланированных мероприятий, в

соответствии с их содержанием, формой и сроками проведения.
2.4. Финансовые обязательства

Стороны договорились, что настоящий Договор не несет финансовых обязательств ни для
одной из Сторон.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Настоящий Договор определяет базовые условия взаимодействия между ЦДО и МАДОУ.
В дальнейшем Стороны вправе расширить рамки данного сотрудничества на основе дополнительных
договоров и соглашений.

3.2. Настоящий Договор заключён на неопределённый срок и распространяет своё действие
на отношения Сторон, возникшие с «____» ________ 20____ г.

3.3. Стороны обязаны извещать об изменении своих реквизитов не позднее 10 дней с даты их
изменения.

3.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены в
письменном виде и подписаны Сторонами.

3.5. Основания и порядок прекращения настоящего Договора определяются действующим
законодательством и соглашением Сторон.

3.6. Положения, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим
законодательством РФ. Положения ст.317.1. ГК РФ к отношениям Сторон не применяются.

3.7. Все споры и разногласия между сторонами разрешаются путём переговоров.
3.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Каждый экземпляр имеет равную юридическую силу.

4. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Общество с ограниченной o t b c i  ственноетыо
I «Центр дополнительного образования» (ООО

«П Д О »)
Юридический адрес: г. Краснодар,
Адыгейский переулок, 30
ИНН 2309142974’ КПП 230901001
р/с 40702810739070000131
РосФ ПАО «МДМ Банк» г. Ростов-на-Дону
БИК 046015290
к/с 30101810300000000290
эл. почта: cdo_krasnodar@mail.ru
тел: 8-980-918-30-40, 8-928-428-78-29

Директор

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение муниципального
образования город Краснодар «Детский сад
№ 221»
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №221»
Адрес: 350072 г. Краснодар, ул.. Зиповская. 18
Южное ГУ ЦБ РФ город Краснодар
бюджетный счет 40701810800003000001
БИК 040349001
ИНН 2311043339
КПП 231101001
Эл. почта: detsad221@kubannet.ru
Тел/факс: 8-861-252-18-99
Заведующий

mailto:cdo_krasnodar@mail.ru
mailto:detsad221@kubannet.ru